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Forord

Denne boken springer ut av et seminar om sentrale og aktuelle styringsrettslige 
problemstillinger, som ble holdt i regi av arbeidsrettsgruppen ved Institutt for retts-
vitenskap og styring, Handelshøyskolen BI, i mars 2019.

Styringsretten har blitt mye debattert i norsk arbeidsrett og vil utvilsomt bli 
mye debattert også fremover. Styringsretten er sånn sett et av de «evige aktuelle» 
temaene i arbeidsretten og reiser problemstillinger av både prinsipiell og praktisk 
interesse. Bare siden seminaret ble holdt, har et sett av nye problemstillinger rundt 
«styringsrett og pandemi» blitt en del av debatten, noe som også gjenspeiles i boken.

Siktemålet med denne boken er å belyse et bredt spekter av sider ved styrings-
retten. Vi har derfor gått bredere ut og invitert flere enn foredragsholderne på 
seminaret til å bidra med artikler. Resultatet er 18 artikler fra 22 forfattere. Den 
enkelte forfatter har stått nokså fritt til å definere de relevante problemstillingene 
innenfor sitt angitte tema. Fra vår side har dette vært ønskelig for i størst mulig 
grad søke å bringe frem ulike synspunkter og perspektiver om styringsretten og på 
den måten bidra til en større faglig debatt. Ulempen med dette er at det kan være 
noe overlapp i de enkeltspørsmålene som drøftes. Dette mener vi er av underordnet 
betydning. Som boken viser, er det uenighet om flere sider ved styringsretten, både 
i tilnærmingsmåter og i konkrete rettsspørsmål.

Alexander S. Skjønberg er initiativtager til antologien og har fungert som hoved-
redaktør. Han har vært med i den redaksjonelle vurderingen av samtlige artikler og 
har også hatt overordnet ansvar for den praktiske gjennomføringen. Redaksjonen 
har for øvrig bestått av Gina Bråthen, Anette Hemmingby, Marianne J. Hotvedt og 
Kurt Weltzien, som har hatt ansvaret for den redaksjonelle vurderingen av hver 
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sine deler av boken. Innledningen til boken er skrevet av Hotvedt, Skjønberg og 
Hemmingby. I sluttfasen har vi fått hjelp av Alexander Sæthern til å ferdigstille det 
redaksjonelle arbeidet.

I tillegg til en redaksjonell vurdering har alle artiklene gjennomgått en prosess 
med anonym fagfellevurdering. Noen artikler har også blitt vurdert av flere fag feller. 
Gjennom sin innsats har disse «anonyme kjempene» utvilsom bidratt til å løfte 
boken, og vi skylder dem en stor takk.

Som redaksjon må vi naturlig nok takke den enkelte forfatter for bidraget til 
boken. Det er så enkelt og greit som at uten dere ville det ikke blitt noen bok! Vi 
vil også takke Gyldendal ved redaktør Lilian Kongshavn, som har vært positiv 
til prosjektet fra begynnelsen av, og som sammen med Kristin Preus har gjort et 
uvurderlig arbeid i å omgjøre manus til bok. Takk også til Annifrid Huhtala, som 
har bistått redaksjonen med å lese korrektur på de to svenskspråklige artiklene.

I sluttfasen av arbeidet med boken gikk vår kjære kollega Bjørn Eriksen brått bort. 
Dette kom som et sjokk. Med sine store kunnskaper om arbeidsrett i undervisnings-
sektoren skulle Bjørn bidra med en artikkel om forholdet mellom rektors styringsrett 
og læreres profesjonelle autonomi. Han rakk dessverre ikke å ferdigstille denne.

Oslo, mars 2021
Redaktørene

forord
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